



INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

piątek, 7 września 2012

145/12

AKTUALNOŚCI:

JESIEŃ – SEZON INNOWACJI

Komisja Rozwoju i Innowacji Rady Miasta Krakowa podczas ostatniego posiedzenia zajęła zagadnieniami ważnymi dla przyszłego gospodarczego i społecznego rozwoju naszego miasta.

Ważnym punktem była budowa Platformy Innowacyjności. Powstaje przy udziale: Wydziału Strategii i Rozwoju Miasta oraz zajmujących się tą tematyką instytucji uczelnianych. W ramach porozumienia ma powstać kompendium wiedzy dla inwestorów i absolwentów chcących rozwijać własną działalność gospodarczą. Narzędziami do realizacji tego zamiaru mają być strona internetowa msp.krakow.pl, biuletyn informacyjny msp.krakow.pl i Porozumienie na Rzecz Rozwoju Przedsiębiorczości w Krakowie. Przy pracy nad projektem posługiwano się kluczem branżowym z podziałem na budownictwo, finanse, handel, technologie przemysłowe, materiałowe, transport, usługi, gastronomię, produkcję spożywczą, medycynę, elektronikę, informatykę oraz telekomunikację. Najszerszą dyskusję wzbudziły „uwagi, postulaty, propozycje do założeń programów strategicznych służących efektywnemu zarządzaniu poszczególnymi politykami regionalnymi w perspektywie 2020 roku”. Radni wskazywali m.in. na konieczność mocniejszej promocji projektu strefy aktywności gospodarczej, elementów smart city, położenia większego nacisku na promocję marki Kraków – silniejszej i bardziej rozpoznawalnej niż Małopolska.

RADNI MYŚLĄ O ROWERZYSTACH

Możliwości wykorzystania środków unijnych w latach 2014-2020 na rozwój infrastruktury rowerowej w Małopolsce będą głównym tematem seminarium samorządowego, które odbędzie się w poniedziałek (10 września) o godzinie 14 w sali obrad Rady Miasta Krakowa.

Organizatorami i gospodarzami seminarium są Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider, który otworzy seminarium, powita uczestników i krótko opowie o sytuacji rowerzystów w Krakowie oraz radny Paweł Ścigalski, który poprowadzi spotkanie.

O przewidywanych inwestycjach w zakresie infrastruktury rowerowej w latach 2014-2020 na terenie województwa małopolskiego opowie przedstawiciel małopolskiego Urzędu Marszałkowskiego, natomiast zastępca Prezydenta Miasta Krakowa ds. Inwestycji Miejskich Tadeusz Trzmiel zreferuje temat obecnych nakładów na infrastrukturę rowerową w ramach budżetu na 2012 rok. Przedstawi też planowane inwestycje w ramach wykorzystania środków unijnych przez Kraków na lata 2014-2020.

Jako, że warto czerpać inspirację ze sprawdzonych rozwiązań, przedstawiciel Biura Rozwoju Gdańska opowie o tamtejszych doświadczeniach z pozyskiwaniem i wykorzystywaniem środków UE dla rozwoju transportu rowerowego.

Na seminarium dotyczące komunikacji rowerowej nie może oczywiście zabraknąć przedstawiciela rowerzystów. Marcin Hyła, prezes stowarzyszenia Miasta Dla Rowerów zapozna uczestników spotkania z długofalowymi potrzebami w zakresie inwestycji rowerowych Krakowa.

Na seminarium, które jest otwarte, zaproszeni zostali członkowie i sympatycy dwóch stowarzyszeń: Kraków Miastem Rowerów oraz Miasta Dla Rowerów, a także przedstawiciele władz miejskich, na czele z prezydentem, przewodniczący wszystkich dzielnic oraz dyrektorzy magistrackich wydziałów.

URATUJĄ ŻYCIE NA CZAS

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider objął patronatem III Mistrzostwa Krakowa w Ratownictwie Medycznym i Drogowym Podmiotów Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego, które odbędą się 10 września. Współorganizatorem imprezy jest Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta Krakowa.

Ideą mistrzostw jest podnoszenie kwalifikacji zawodowych strażaków i funkcjonariuszy innych służb mundurowych w zakresie ratownictwa medycznego oraz promowanie Programu Publicznego Dostępu do Defibrylacji, którego realizacja umożliwi poprawę przeżywalności w zatrzymaniu krążenia.

Mistrzostwa rozpoczną się o godzinie 8.00 na Rynku Głównym w Krakowie. Od godziny 10:00 na płycie Rynku otwarte zostaną ogródki edukacyjne, w których zarówno mieszkańcy Krakowa, jak i turyści będą mieli możliwość zapoznania się z podstawowymi zagadnieniami z zakresu udzielania pierwszej pomocy z użyciem automatycznego defibrylatora zewnętrznego AED.

O godzinie 13.30 zakończą się wszystkie konkurencje. Nastąpi ogłoszenie wyników oraz rozdanie nagród, a zaproszeni goście przemówią do uczestników zawodów.

BIAŁY PRĄDNIK ŚWIĘTUJE

9 września w niedzielę, na terenie Dworku Białoprądnickiego odbędzie się Święto Dzielnicy IV Prądnik Biały „Rodzinny Piknik w Dworku”. Wydarzenie to objął patronatem Bogusław Kośmider Przewodniczący Rady Miasta Krakowa.

Na wszystkich, którzy zdecydują się uczestniczyć w pikniku czekają liczne atrakcje. Między innymi wystąpi Grupa Folklorystyczna z Mydlnik pod kierownictwem Józefa Stachery, na pianinie zagra Justyna Piękoś, tańce latynoamerykańskie wykona grupa Sambaxe, podziwiać będzie można również występ Teatru Tańca DF. Oprócz tego każdy będzie mógł wziąć udział w miodobraniu oraz w wspólnym czytaniu „Pana Tadeusza” i śpiewaniu pieśni

biesiadnych. Ponadto przewidziane są: bezpłatne badania i porady medyczne, pokaz pierwszej pomocy, konkurs rodzinny, gry i zabawy dla dzieci, przejażdżki konne, pokaz sprzętu i sprawności służb mundurowych i degustacja miodów.

Impreza rozpocznie się o godzinie 14, a zakończy o 19 finałowym koncertem Krakowskiej Orkiestry Staromiejskiej.

WYSPIAŃSKI NA MOGILSKIM

Fragment muru w podziemnej części ronda Mogilskiego zyska nowy wygląd. Ozdobi go ceramiczna mozaika nawiązująca do charakterystycznych kwiatowych motywów z twórczości Stanisława Wyspiańskiego. Pomysłodawcami akcji są Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Krakowa Małgorzata Jantos oraz artysta Lubosz Karwat.

Współautorem dzieła będzie każdy, kto między 11 a 14 września, w godzinach 9-17 przybędzie na miejsce i zechce zaangażować się w układanie. Nikt nie zostanie odprawiony z kwitkiem. Na miejscu będą specjalnie wyszkoleni wolontariusze, którzy pokażą jak łupać kamień, jak przyklejać i jak czerpać z tego radość. Dzięki temu każdy będzie mógł rozwinąć swoje zdolności manualne. Wspólne układanie mozaiki będzie pełnić również ważną funkcję integrując lokalną społeczność.

Wyspiański na Mogilskim to tegoroczny element akcji „Ozdabiamy Rondo Mogilskie”, która ma – według pomysłodawców – stać się cyklem imprez mających na celu zagospodarowanie i uatrakcyjnienie przestrzeni ronda. – Chcemy z ronda zrobić piękną, otwartą i estetyczną galerię pod gołym niebem – uzasadnia ten pomysł Małgorzata Jantos. – Bliska jest mi idea odzyskiwania przestrzeni miejskiej dla ludzi i choć w tym wypadku będzie to mieć co prawda wymiar czysto symboliczny, upiększemy rondo – dodaje Lubosz Karwat, który chciałby aby idea ewoluowała i rozszerzyła się na cykl imprez plenerowych.

Organizatorzy pytani dlaczego na początek wybrano Wyspiańskiego, odpowiadają, że jego witraże są idealne pod mozaikę. Kwiatowe motywy

artysty są delikatne, kolorowe i atrakcyjne. No i – co ważne – jak na pierwszy tego typu projekt – łatwo rozpoznawalne dla przechodniów.

Pomysłodawcy snują już plany na przyszłość i marzą o tym, aby na Rondzie Mogiłskim pojawiały się nie tylko mozaiki, ale i murale, graffiti, różne techniki street artu. – Póki co, w sferze moich ambicji pozostaje pomysł na ułożenie twarzy Wyspiańskiego na ścianie za murkiem, który ozdobimy kwiatami. Będzie to zakątek jednego artysty – mówi Karwat.

10 września – poniedziałek

Komisja Infrastruktury, godz. 14:00, sala Portretowa, plac Wszystkich Świętych 3-4

Członkowie komisji wysłuchają informacji prezydenta w sprawie funkcjonowania "meleksów" i dorożek w centrum Krakowa. Przedstawione im zostanie sprawozdanie z prac zespołu zadaniowego w tym temacie za rok 2011 i do sierpnia 2012 roku. Radni opiniować też będą projekt uchwały w sprawie zmian w programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na rok 2012. Radni będą również dyskutować nad projektem regulaminu korzystania z parkingów funkcjonujących w systemie Parkuj i Jedź (Park&Ride) w Krakowie. Opiniować będą również zmianę w uchwale w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi przewozowe, uprawnień do przejazdów ulgowych – każdy posiadacz biletu P+R w okresie jego ważności, będzie miał prawo do wielokrotnych przejazdów środkami komunikacji miejskiej w Krakowie.

Na posiedzenie komisji zaproszeni zostali: Joanna Niedziałkowska - dyrektor Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu, Tomasz Popiołek - dyrektor Wydziału Spraw Administracyjnych, Paweł Stańczyk - Sekretarz Miasta oraz Ewa Olszowska-Dej - Dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska

Szczegółowy plan posiedzenia komisji:

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan

Komisja Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska, godz. 16:00 sala Portretowa, plac Wszystkich Świętych 3-4

Radnym zaprezentowany zostanie projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru "Polana Żywiecka". Natomiast opiniować będą projekty uchwał w sprawie: uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru "Zakrzówek - Zielna", zmiany uchwały Nr XL/524/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 21 marca 2012 r. w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na rok 2012 oraz zniesienia formy ochrony przyrody - drzewa uznanego za pomnik przyrody

Na posiedzenie komisji zaproszeni zostali: Bożena Kaczmarska-Michniak - dyrektor Biura Planowania Przestrzennego, Elżbieta Koterba - zastępca Prezydenta Miasta Krakowa oraz Ewa Olszowska-Dej - Dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska

Szczegółowy plan posiedzenia komisji:

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan

Komisja Rodziny i Polityki Społecznej, godz. 17:00 sala Lea, plac Wszystkich Świętych 3-4

Radni - członkowie komisji zapoznają się z informacją o wdrażaniu ustawy o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej. Opiniować będą projekt uchwały w sprawie przekształcenia z dniem 1 września 2012 r. Domu Dziecka nr 1 przy ul. Krupniczej 38 w Krakowie w Centrum Administracyjne nr 1 przy ul. Krupniczej 38 w Krakowie. Na posiedzenie komisji zaproszona została Józefa Grodecka - dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Szczegółowy plan posiedzenia komisji:

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan

NIEPEWNY LOS KLUBU

Jaki los czeka Krakowski Klub Jazdy Konnej im. majora Adama Królikiewicza – najstarszy klub jeździecki w Polsce? Niebawem może stracić swą ośmiohektarową siedzibę przy ul. Kobierzyńskiej 175. Radni z Komisji Sportu, Turystyki i Kultury Fizycznej zapowiadają starania o przedłużenie możliwości dzierżawy.

Klub zajmuje rozległy teren, na którym mieszczą się stajnie dla 130 koni, tory jeździeckie, wybudowany w zeszłym roku obiekt do hipoterapii oraz popularny nie tylko wśród okolicznych mieszkańców klub bluesowy Stare Konie. KKJK korzysta z niego od 1993 r. Ziemia i nieruchomości w międzywojniu należały do zakładów ceramicznych „Kobierzyn”. Firma uległa likwidacji w latach 50. Dokumentacja została sporządzona w sposób wadliwy i niejednoznaczny. W rezultacie gospodarujące tym terenem Ministerstwo Infrastruktury nakazało zwrot nieruchomości.

Klub powstał 5 kwietnia 1932 r. Jego pierwszym prezesem był Adam Królikiewicz – legionista I Brygady, kawaler Virtuti Militari, pierwszy polski zdobywca medalu olimpijskiego w konkurencji indywidualnej. Powojenną działalność klub rozpoczął w 1957 r. Obecnie jeźdźcy kwalifikują się na II miejscu w polskich rankingach. Klub współpracuje z Fundacją Hipoterapia, organizuje imprezy integracyjne dla mieszkańców okolicznych osiedli, wspiera Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy. Jak podkreśla prezes Andrzej Gouda jego siedziba jest otwarta dla wszystkich, a 8 hektarów zieleni stanowi popularne miejsce spacerów i pikników. Jednym z najbardziej znanych działaczy klubu jest Włodzimierz Wowa Brodecki – kontynuator tradycji kawaleryjskich i popularyzator jeździectwa.

Kłopoty klubu wywołały dyskusję radnych, który wizytowali go 4 września. – Wiem, że nie mamy takich kompetencji, by zawetować stanowisko ministerstwa, ale to przecież nie jest działka należąca do konkretnych spadkobierców, a interes społeczny nakazuje nam podjąć wszelkie starania, by ocalić to miejsce przed zakusami deweloperów - mówił radny Stanisław

Rachwał. To nie tylko klub sportowy, ale jedna z nielicznych enklaw zieleni dla mieszkańców dzielnicy i siedlisko wielu rzadkich gatunków ptaków.

- Chciałbym zapewnić, że wszyscy mamy nadzieję rozwiązać ten problem. Zorganizujemy spotkanie z udziałem przedstawicieli magistratu i Przewodniczącym Rady Miasta Krakowa by opracować wspólny plan działania

- podsumował postulaty Tomasz Urynowicz, przewodniczący Komisji Sportu, Turystyki i Kultury Fizycznej.

MÓWIĄ TAK! NOWEJ HUCIE

Porozumienie Dzielnic Nowohuckich: XIV Czyżyny, XV Mistrzejowice, XVI Bieńczyce, XVII Wzgórza Krzesławickie, XVIII Nowa Huta oraz Ośrodek Kultury - Kraków Nowa Huta i Stowarzyszenie Przyjaciół Nowej Huty są organizatorami już 33 z cyklu koncertów Nowa Huta. Dlaczego nie? Dlatego też 8 września, w sobotę o godz. 19.30 na nowohuckiej scenie muzycznej spotkają się razem: zespół Wu-Hae, Maciej Maleńczuk, Marcin Świetlicki i Jacek Królik. Koncert, na który wstęp jest wolny odbędzie się na terenie Muzeum Lotnictwa Polskiego (od strony al. Jana Pawła II).

Wydarzenia z cyklu Nowa Huta. Dlaczego Nie?! są ważnym dla Nowej Huty projektem kulturalno-społecznym, gromadzącym za każdym razem kilkutyśniczną widownię. Prezentowane imprezy odbywają się zgodnie z rytmem pór roku i nawiązują do charakteru różnorodnych przestrzeni koncertowych.

DZIELNICE POWALCZĄ O PIŁKARSKI PUCHAR

Radni której z krakowskich dzielnic okażą się najlepsi na piłkarskim boisku? O tym przekonamy się już za 2 dni - w niedzielę 9 września. Właśnie wtedy odbędzie się Międzydzielnicowy Turniej Piłki Nożnej.

Pierwszy gwizdek sędziego zabrzmie punktualnie o godzinie 10 na boisku „KS Zwierzyniecki” przy Błoniach. Do boju staną drużyny złożone z sześciu (lub siedmiu) zawodników, które rywalizować będą najpierw w grupach, a potem systemem play-off. Czas trwania imprezy będzie uzależniony od liczby

drużyn, które się zgłoszą. A na to jest czas jeszcze do 6 września. Dla uczestników zawodów i gości zostanie przygotowany skromny poczęstunek i kilka atrakcji.

KALENDARIUM RMK:

8 WRZEŚNIA – SOBOTA

Bogusław Kośmider Przewodniczący RMK reprezentował będzie RMK:

godz. 12 - tradycyjne strzelanie o Klejnot Króla Kurkowego i Marszałków, Pasternik

godz. 16 - XVII Dni Ziemi i Święto Dzielnicy VIII Dębniki, ul. Kolna 2

godz. 18 - Festyn Opatkowicki, ul. Inicjatywy Lokalnej 5

9 WRZEŚNIA - NIEDZIELA

Bogusław Kośmider Przewodniczący RMK reprezentował będzie RMK:

godz. 13 - Międzydzielnicowy Turniej Piłkarski o Puchar Przewodniczącego RMK, KS Zwierzyniecki

godz. 14 - Dni Dzielnicy IV Prądnik Biały, ul. Papiernicza 2

godz. 16 - Osiedlowe Dożynki 2012 w Witkowicach

10 WRZEŚNIA - PONIEDZIAŁEK

Sławomir Pietrzyk, wiceprzewodniczący Rady Miasta Krakowa będzie reprezentował RMK:

godz. 11 - obchody Jubileuszu 100. rocznicy urodzin mieszkanki DPS-u przy ul. Sołtysowskiej 13d - Wiery Gawłowskiej

godz. 17 - uroczystość odsłonięcia tablicy pamiątkowej Jana i Jerzego Turzonów, przedstawicieli rodu ze Spisza i burmistrzów Krakowa na przełomie XV i XVI w., kamienica „Pod Gruszką”

DYŻURY RADNYCH:**10 WRZEŚNIA - PONIEDZIAŁEK**

Tomasz Urynowicz – godz. 13.00 – 14.00, Urząd Miasta Krakowa, plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 304

Józef Pilch – godz. 15.30, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XV Mistrzejowice, 31-612 Kraków, ul. Miśnieńska 58, tel. 12 648-96-18, 648-72-38

WARTO PRZYPOMNIEĆ:**HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA DRUGIM PÓŁROCZU 2012:**

- 12 września
- 19 września (sesja uroczysta, podczas której Arka Pana - Parafia Matki Bożej Królowej Polski w Krakowie otrzyma Srebrny Medal "Cracoviae Merenti")
- 25 września (sesja uroczysta, podczas której prof. Mieczysław Tomaszewski otrzyma tytuł honorowego obywatela miasta Krakowa)
- 26 września
- 10 października
- 24 października
- 7 listopada
- 21 listopada
- 5 grudnia
- 19 grudnia

Z poważaniem,

Magdalena Bartlewicz

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa